
 

                  

 

OBEC UHŘICE 
Obec Uhřice, IČO: 00285421, Uhřice 177, 696 34, okres Hodonín, PSČ 696 34 

 
 

Starosta obce Uhřice v souladu s ust. § 166 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů vyhlašuje: 

 

KONKURZNÍ ŘÍZENÍ NA PRACOVNÍ MÍSTO 

ŘEDITELE/ŘEDITELKY 

 

Základní a mateřské školy Uhřice, okres Hodonín, příspěvkové organizace, 

IČO 71008942 

 
Předpoklady:  

 

-  odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pedagogických pracovnících“); 

splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží ověřenou kopií dokladu o vzdělání 

  

-  plná svéprávnost (resp. způsobilost k právním úkonům) dle § 3 odst. 1 písm. a) 

zákona o pedagogických pracovnících;  

splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží čestným prohlášením  

 

- bezúhonnost dle § 3 odst. 1 písm. c) zákona o pedagogických pracovnících; 

splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží výpisem z Rejstříku trestů, který nesmí být 

starší než 3 měsíce  

 

- zdravotní způsobilost dle § 3 odst. 1 písm. d) zákona o pedagogických pracovnících; 

splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží čestným prohlášením  

 

- znalost českého jazyka dle § 3 odst. 1 písm. e) zákona o pedagogických pracovnících, 

pokud uchazeč získal příslušnou odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou 

činnost v jiném vyučovacím jazyce než českém  

splnění tohoto předpokladu uchazeč prokáže dokladem o vykonání zkoušky v souladu 

s § 4 zákona o pedagogických pracovnících  

 

- praxe 4 roky spočívající ve výkonu přímé pedagogické činnosti nebo v činnosti, pro 

kterou jsou potřebné znalosti stejného nebo obdobného zaměření, nebo v řídící 

činnosti nebo v činnosti ve výzkumu a vývoji v souladu s § 5 odst. 1 zákona 

o pedagogických pracovnících 

splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží potvrzením o zaměstnání či potvrzením od 

zaměstnavatele  

 

Požadavky:  

- orientace ve školských předpisech, znalost školské problematiky,  

- znalost zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a dalších 

pracovně právních předpisů, 

- organizační a řídící schopnosti,  



- základní znalost oblasti hospodaření s veřejnými prostředky,  

- orientace na pozitivní prezentaci školy, na komunikaci s rodiči a veřejností a 

zřizovatelem.  

 

Písemně zašlete:  

- obecné údaje o své osobě – titul, jméno, příjmení, bydliště, uchazeč uvede kontaktní 

adresu, liší-li se od bydliště, telefon, případně e-mail,  

- strukturovaný profesní životopis,  

- ověřená kopie dokladu o splnění předpokladů odborné kvalifikace,  

- výpis z Rejstříku trestů, který nesmí být starší než 3 měsíce,  

- čestné prohlášení o plné svéprávnosti,  

- čestné prohlášení o zdravotní způsobilosti,  

- doklad o vykonání zkoušky z českého jazyka v případě, že uchazeč získal příslušnou 

odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost v jiném vyučovacím jazyce 

než českém,  

- přihláška dále může obsahovat jiné doklady prokazující znalosti či dovednosti 

uplatnitelné na dané pozici,  

- doklad o průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe (včetně funkčního zařazení) 

podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických pracovnících (např. pracovní smlouvy, 

potvrzení zaměstnavatelů atd.),  

- písemnou pedagogickou koncepci a koncepci rozvoje školy, hospodaření v rozsahu 

max. 5 normostran. 

 

Uchazeči mohou být hodnoceni i na základě doplňkového hodnocení, pokud se konkurzní 

komise usnese na jeho využití v konkurzu. Doplňkové hodnocení bude prezentace na téma 

nakládání s veřejnými prostředky v Základní a mateřské škole Uhřice, okres Hodonín, 

příspěvkové organizace. 

 

Předpokládaný nástup: 1. srpna 2024  

Přihlášku doručte nejpozději do 6. května 2024 do 12:00 hod. na adresu: Obec Uhřice, 

Uhřice 177, 696 34 

Obálku označte: „KONKURS– NEOTVÍRAT“  

 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo toto konkurzní řízení kdykoliv v jeho průběhu bez udání 

důvodu zrušit. 

 

V případě dalších dotazů se obracejte na starostu obce Uhřice Petra Tihelku, tel. 724 168 212, 

starosta@obec-uhrice.cz 

 

V Uhřicích dne 28.3.2024 

 

 

 

 

 

Petr Tihelka 

starosta obce Uhřice 

Vyvěšeno dne 28.3.2024 

Vyvěšeno na el. úřední desce: 28.3.2024 

Sňato dne: 3.5.2024 


		2024-03-28T07:12:23+0100
	Petr Tihelka




